
 LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 2 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO CVII - No 23.740

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#832540#2#900414>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 18/09/2023 às 09:30 hrs (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de 
Material Permanente (tanque pipa). Famílias: 23.30. Local da sessão: www.licitacoes-e.
com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.
ba.gov.br, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9398, ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 - 
Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 01/09/2023. (Adriano Camilo Magalhães) 
Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#832540#2#900414/>
<#E.G.B#832836#2#900769>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 15/09/2023 às 10:30hrs (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material 
de Consumo (Material para Gráfica). Famílias: 36.10, 80.40, 75.30, 68.10, 79.20, 68.50, 
75.30, Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através do site www.comprasnet.ba.gov.br, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9398, 
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem 
Querer, Km 04 - Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 01/09/2023. (Adriano Camilo 
Magalhães) Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#832836#2#900769/>
<#E.G.B#832860#2#900794>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 15/09/2023 às 09:30hrs (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de 
Material Permanente (Veiculo). Família: 23.10 Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br, 
www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através 
do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9398, ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 - 
Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 01/09/2023. (Adriano Camilo Magalhães) 
Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#832860#2#900794/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado 
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#832532#2#900406>
AVISO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 015/2023 
- DESENBAHIA
Abertura: 19/09/2023, às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Objeto: itens de divulgação. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/.  O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.licitacoes-e.com.br/, sob 
o nº 1017780 e http://www.desenbahia.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em 
contato através do e-mail: cpl@desenbahia.ba.gov.br, telefone (71) 3103-1256/1144 
ou presencialmente de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00hs, na Rua Ivonne 
Silveira, nº 213, Narandiba-BA. Camila Brandi Schlaepfer Sales - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.
<#E.G.B#832532#2#900406/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#832554#2#900426>
AVISO DE SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESAS OPERADORAS 
DE LINHAS HIDROVIÁRIAS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS.

A AGERBA torna público a sua intenção de contratar emergencialmente, por um prazo 
de até 180 (cento e oitenta) dias, empresas transportadoras para realizar a prestação de 
serviços de transporte hidroviário de passageiros nas seguintes linhas de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros:
•      1010CM-SALVADOR (TTNB) / CAIRU (MORRO DE SÃO PAULO);
•      1011CM-SALVADOR (TTNB) / CAIRU (MORRO DE SÃO PAULO);
•      1012CM-SALVADOR (TTNB) / CAIRU (MORRO DE SÃO PAULO).
As propostas deverão ser enviadas, via meio eletrônico, até o dia 20/09/2023, para o 
endereço dplo@agerba.ba.gov.br.
Os interessados poderão obter quadro geral dos dados técnicos das linhas e outras 

instruções para formulação das propostas por meio do site www.agerba.ba.gov.br, bem 
como sanar dúvida pelos telefones (71) 3115-4784 e (71) 3115-8622.

Salvador, 30 de agosto de 2023

CARLOS HENRIQUE AZEVEDO MARTINS

Diretor Executivo
<#E.G.B#832554#2#900426/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#832543#2#900417>
AVISO
Concorrência Pública Nº 01/2023 - Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento - SIHS - 
BA. A PRESIDENTE DA COMISSÃO informa aos licitantes, e a quem interessar possa, que a 
abertura do envelope C - Habilitação, da licitação acima referenciada, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para elaboração dos serviços de avaliação das proposições e atualização do Plano 
de Abastecimento de Água da Região metropolitana de Salvador, Santo Amaro e Saubara, será 
o dia 05/09/2023, as 09:00 hs (HORÁRIO LOCAL), no endereço virtual: http://www.sihs.ba.gov.
br/ - aba: Licitações, pasta Concorrência Pública nº01/2023, Link vídeo conferência, ID da 
Sala: 3736379375, BA 01/09/2023. Ana Emília Martins dos Santos, Presidente da Comissão.
<#E.G.B#832543#2#900417/>

Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#832651#2#900543>
AVISO DE TRANSFERÊNCIA DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 129/2023.
Informamos que a disputa da licitação pelo rito similar ao pregão eletrônico em referência cujo 
objeto é aquisição de rolamentos, através do sistema de registro de preço, com validade de 12 
(doze) meses, fica transferida para às 9h (horário de Brasília-DF) do dia 12/09/2023. Informações: 
mailto:pregao@embasa.ba.gov.br ou (71) 3372-4770. Salvador, 01/09/2023. Cláudio Gualberto 
dos Santos Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#832651#2#900543/>

SECRETARIA DE PROMOÇÃO 
DA IGUALDADE RACIAL
<#E.G.B#832701#2#900606>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SECRETARIA DE PROMOÇÃO 
DE IGUALDADE RACIAL E DOS POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS - SEPROMI. 
Abertura: 18/09/2023, às 10h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Transporte (condução e 
conservação de veículos). Família: 01.98. BB nº: 1017810. Site: http://www.licitacoes-e.com.
br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e 
http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do licitacao.
sepromi@sepromi.ba.gov.br, telefone (71) 3103.1428 e 3103-1448 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 
Av. Manoel Dias da Silva, nº 2177, 1º andar, Pituba, Salvador/BA, Coordenação de Licitação. 
Salvador- Bahia. 01/09/2023. Mônica Monteiro Pereira dos Santos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#832701#2#900606/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#832652#2#900546>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2023 ID: 1017468 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC). Abertura: 19/09/2023, às 09h00min 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamentos: PEMBROLIZUMABE, 
25mg/ml, solucao injetavel, frasco-ampola com 4ml, CLORETO, potassio 600mg drágea, etc. 
“REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.01/65.02. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: viviane.paranhos@saude.ba.gov.br /fernando.
pinto@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-4307/ 3115-4340 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” 
Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 01/09/2023.
Fernando Lima Pinto- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#832652#2#900546/>
<#E.G.B#832656#2#900550>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023 ID: 1017076 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 19/09/2023, às 
10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de medicamentos CONTRASTE a 
base de gadolinio composto quelado, macrociclico, para uso em ressonancia magnetica, solucao 
injetavel, frasco-ampola com 10ml, CONTRASTE a base de gadolinio composto quelado, 
macrociclico, para uso em ressonancia magnetica, solucao injetavel, frasco-ampola com 15ml, 
etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.02. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


	_Hlk71639348

